5
2

	[image: image1.jpg]

	РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ-

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

	П Р И К А З

	26 декабря 2011 года                                                                             № 38/2011-э

	г. Краснодар

Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Краснодарского края и Республики Адыгея
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации  от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», на основании экспертного заключения и решения правления региональной энергетической комиссии-департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю:

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Краснодарского края и Республики Адыгея (приложение).
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2012 года.
Руководитель                                                                                      С.Н. Милованов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу региональной энергетической комиссии-департамента цен и тарифов

Краснодарского края

26 декабря 2011 года № 38/2011-э
Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии

по сетям Краснодарского края и Республики Адыгея
	№
п/п
	Показатель
	Единица
измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)

	с 01.01.2012

	1
	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	997,95
	1161,24
	1801,04
	2482,03

	2
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт·
мес.
	294034,46
	235531,92
	350942,57
	510020,83

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	499,00
	499,36
	499,53
	968,69

	с 01.07.2012

	1
	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	1107,72
	1288,98
	1999,15
	2755,05

	2
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт·
мес.
	326378,25
	261440,43
	389546,25
	566123,12

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	553,89
	554,29
	554,48
	1 075,25

Начальник отдела цен и

тарифов на электроэнергию                                                               Ю.В. Нечесов